
PROFESORES DEL GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES (923 294400 + ext. Teléfono) 

 

COORDINADOR DEL GRADO:  ALBERTO ALONSO IZQUIERDO  (923 29 46 90. Ext. 1308 – alonsoiz@usal.es ) 

 

PROFESORES DEPARTAMENTO AREA CORREO Ext. TELÉFONO 

Alonso Izquierdo, Alberto Matemática Aplicada Matemática Aplicada alonsoiz@usal.es 1308 

Alonso Rojo, Pilar Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Edafología y Química Agrícola palrojo@usal.es 5890 

Ausín González, Blanca Geología Oceanografía   

Ávila Zarza, Carmelo A. Estadística Estadística e Investigación 
Operativa 

caaz@usal.es 3549 

Baños Picón, Laura Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Zoología lbanos@usal.es 6870 

Bárcena Pernía, Mª Ángeles Geología Paleontología mbarcena@usal.es 4497 

Barrón Ruiz, Ángela Teoría e Historia de la educación Teoría e Historia de la 
educación 

ansa@usal.es 4630 

Bustamente Rangel, Myriam Química Analítica, Nutrición y 
Bromatología 

Química Analítica mbr@usal.es 6231 

Carro García, Lorena Microbiología y Genética Sin determinar lcg@usal.es 923294500 

Costa Pérez, Carlos  Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química ccosta@usal.es 6284 

Delgado Sánchez, Luis Botánica y Fisiología Vegetal Botánica ldelsan@usal.es 6747 

Edmond Reis da Silva, Paulo 
Aloisio 

Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química pauloaugusto@usal.es 6289 

Elez Villar, Javier Geología Geodinámica Externa j.elez@usal.es 923294550 
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Escudero Berián, Alfonso Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Ecología ecoescu@usal.es 4464 

Fernández de Gatta Sánchez, 
Dionisio 

Derecho Administrativo, Financiero y 
Procesal 

Derecho Administrativo dgatta@usal.es 6929 

Fernández Macarro, Begoña Geología Geología   

Fernández Santos, Mª Belén Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Ecología belenfs@usal.es 1516 

Flores Villarejo, José Abel Geología Paleontología flores@usal.es 4497 

García Flores, Ana Física Aplicada Electromagnetismo anagf@usal.es 1301 

García Pinto, Carmelo Química Analítica, Nutrición y 
Bromatología 

Química Analítica cgp@usal.es 6235 

García Sánchez, Felipe Física Aplicada Física Aplicada fgs@usal.es 6321 

Gómez Barreiro, Juan Geología Geodinámica Interna jugb@usal.es 1508 

Gómez Ciudad, Jesús Construcción y Agronomía Ingeniería Agroforestal jgc@usal.es 4690 

González Sánchez, Antonio Física Aplicada Física Aplicada ags@usal.es 6336 

González León, Miguel Ángel Matemática Aplicada Matemática Aplicada magleon@usal.es 1341 

González Zamora, Ángel Física Fundamental Física de la Tierra aglezzamora@usal.es 5125 

Hernández López, Mª Auxiliadora Física Aplicada Física Aplicada auximl@usal.es 923294550 

Hortelano Mínguez, Luis Alfonso Geografía Análisis Geográfico Regional sito@usal.es 1434 

Ibáñez Martínez, Mª Luisa Sociología y Comunicación Sociología mibanez@usal.es 3121 

Jovellar Lacambra, Luis Carlos Construcción y Agronomía Ingeniería Agroforestal lcjovellar@usal.es 4690 
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Lizana Avia, Miguel Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Zoología lizana@usal.es 1521 

Lobo Cortés, Esther Geografía Análisis Geográfico Regional lobcores@usal.es 923294500 

López Carmona, Alicia Geología Geología   

Lozano Lancho, Juan Carlos Física Fundamental Física Atómica, Molecular y 
Nuclear 

jll390@usal.es 4931 

Martín Mateos, Eladio Javier Química Analítica, Nutrición y 
Bromatología 

Química Analítica ejmm@usal.es 1524 

Martín Sánchez, Ramón Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química ramonmarsan@usal.es 4479 

Martínez Fernández, José Geografía Geografía Física  jmf@usal.es 1438 

Martínez Graña, Antonio Geología Geodinámica Externa amgranna@usal.es 4496 

Mata Pérez, Luis Miguel Geografía Geografía Física  lmmata@usal.es 1422 

Mateos Roco, José Miguel Física Aplicada Física Aplicada roco@usal.es 6338 

Medina Sánchez, Luis Fernando Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química lfmedina@usal.es 4479 

Morales Martín, Ana Isabel Fisiología y Farmacología Toxicología amorales@usal.es 923294500 

Morales Sánchez Migallón, Juan Geología Cristalografía y Mineralogía Juan.morales@usal.es 923 294500 

Muñoz Centeno, Luz María Botánica Botánica luzma@usal.es 3551 - 6754 

Pablo Dávila, Fernando de Física Fundamental Física de la Tierra fpd123@usal.es 1321 

Palomeras Torres, Inmaculada Geología Geología   

Pescador Garriel, Moisés Fisiología y Farmacología Toxicología moises@usal.es 1862 

Raposo Funcia, Victor Javier Física Aplicada Electromagnetismo victor@usal.es 6326 

Rigual Hernández, Andrés S. Geología Paleontología arigual@usal.es 923294500 
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Rivas González, Raúl Microbiología y Genética Microbiología raulrg@usal.es 1919 

Rodríguez López, Fernando Economía Aplicada Economía Aplicada frodriguez@usal.es 1625 

Silla Cortés, Fernando  Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

Ecología fsilla@usal.es 6853 

Ferrer Castán, Dolores Biología Animal, Parasitología, Ecología, 
Edafología y Química Agrícola 

   

Suárez Fernández, Mª Belén Microbiología y Genética Microbiología belensu@usal.es 5413 

Trujillo Toledo, Martha Estela Microbiología y Genética Microbiología mett@usal.es 1961 

Valle Gutiérrez, Cipriano J. Botánica y Fisiología Vegetal Botánica cvalle@usal.es 4534 

Vega Moreno, Milena Amparo Ingeniería Química y Textil Ingeniería Química mvega@usal.es 923294500 

Velasco Maillo, Santiago Física Aplicada Física Aplicada santi@usal.es 1311 

Zazo Rodríguez, Marcelino Física Aplicada Física Aplicada marcel@usal.es 6323 
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